

Nurmijärven Luonto ry:n toimintakertomus vuodelta 2023

TAPAHTUMAT

29.1. lähdimme luontokävelylle Koivuniemen luonnonsuojelualueelle. Kokoonnuimme Rökän sairaalalle (ent. keuhkotautiparantola), josta lähdimme kohti Koivuniemeä. Kävelyn ohjasi LuontoAmmu, joka kertoi alueen luonnosta ja sairaalan mielenkiintoisesta historiasta. Koivuniemen kärjessä pidimme eväshetken.

6.-11.2. vietimme ”Luonto lainassa” -viikkoa yhteistyössä pääkirjaston kanssa.

8.2. tietokirjailija, valokuvataiteilija ja luontokuvaaja [Heikki Willamo](#) kertoi pääkirjaston Männistö-salissa kuvin ja sanoin työstään vuosikymmenten ajalta sekä havainnoistaan siitä, miten luonto on muuttunut ja siitäkin, miten sitä on muutettu. Lopuksi hän vastasi yleisön kysymyksiin. Tapahtuma oli menestys ja veti salin täyteen yleisöä.



11.2. järjestimme lapsille ja nuorille suunnatun ”[Kuuntele, kuvitele, kuvita](#)” -työpajan pääkirjastossa. Männistö-salissa lapset kuuntelivat luontotarinoita ja kuvittelivat tarinoiden maisemia. Sai myös piirtää oman lempipaikkansa tai eläimensä. Tapahtuma oli suunnattu yli 3-vuotiaille. Osallistujia oli vain muutama, ehkä kaunis talvipäivä verotti osallistujamäärää.



27.3. pidimme [yhdistetyn luontoillan ja kevätkokouksen](#), jälleen pääkirjaston Männistö-salissa. Aluksi **Margareta Sundell** piti kuvaesityksen omia luontokuviaan käyttäen, aiheenaan paikallinen luontomme. Tämän jälkeen **Anmari Turunen**, Luontoammanakin tunnettu, kertoi luonnon hyvinvointivaikutuksista ja omista kokemuksistaan. Yhdistyksen kevätkokous pidettiin tämän jälkeen.

7.6. Nurmijärven Luonto järjesti [ensimmäiset vieraslajitalkoot](#) yhdessä Nurmijärven kunnan kanssa. Talkoot pidettiin Rajamäellä Pillistön alueella, urheilualueen ja matonpesupaikan tuntumassa. Aluksi erityisasiantuntija **Tanja Harju-Koskinen** kertoi vieraslajeista. Sen jälkeen talkoolaiset aloittivat jättipalsamin kitkemisen. Tuossa vaiheessa kasvukautta jättipalsami oli noin polvenkorkeinen ja irtosi maasta helposti. Talkoisiin osallistui mukavasti väkeä, nuorin osallistuja oli 10-vuotias.



11.6. yhdistyksemme teki yhdessä Ikimetsän ystävät ry:n kanssa [luontokävelyn Kirkonkylän Parkkimäessä](#), josta Luonnonperintösäätiö oli ostanut 5,6 hehtaarin alueen ja perustanut sinne [uuden suojelualueen](#). Kävelimme polkuja pitkin. Kävelyn ohjasi LuontoAmmu, joka kertoi alueen luonnosta ja historiasta.

18.6. vietimme perinteistä [luonnonkukkien päivää Aleksis Kiven synnyinkodilla Palojoella](#) yhteistyössä Nurmijärven museon ja Palojoen kyläyhdistyksen kanssa. Lapsille oli luontobingoa ja aikuisille tietoa paikan luonnonkukista omatoimisesti kiertäen. Vuoden 2023 teemalajina oli mustikka.

30.7. pidimme [perinnemaisematalkoot](#) samaisella Aleksis Kiven kodilla yhdessä Palojoen kyläyhdistyksen kanssa. Niitimme pihapiiriin niityn viikatteilla, haravoimme niittojätteen pois ja veimme sen sivummalle, josta kunta haki sen myöhemmin pois. Nurmijärven museo tarjosi niittäjille virvokkeita ja jäätelöä. Säännöllisen niittämisen ansiosta pihapiiriin niittykasvit ovat runsastuneet. Niittotalkoot on yhdistyksemme useita vuosia jatkunut perinne.



1.10. teimme vielä [tutustumisretken Rajamäen Matkunsuolle](#), joka on suojeltu keidassuo. Retki kesti noin 2,5 tuntia, välillä pidimme evästaun suon saarella. LuontoAmmu ohjasi retkemme.

VIESTINTÄ

Yhdistyksen sähköpostiosoite on nurmijarvi@sll.fi.

Yhdistyksen verkkosivut ovat Suomen luonnonsuojeluliiton alisivustolla osoitteessa

<https://www.sll.fi/nurmijarvi>. Yhdistyksen verkkosivuista ovat vastanneet **Jouko Vuoristo** ja **Sari Iisaho**.

Yhdistyksen valtakunnallisen kattojärjestön Suomen luonnonsuojeluliiton verkkosivusto löytyy osoitteesta

<https://www.sll.fi/>.

Kiitämme jäsentämme Margareta Sundellia luontokuvista, jotka hän on antanut yhdistyksellemme verkkoviestinnässä käytettäväksi.

Nurmijärven Facebook-sivun löydät osoitteessa <https://www.facebook.com/nurmijarvenluonto/>. Sen

päivityksistä vastasi **Minna Nyström**. Facebook-ryhmä ”Nurmijärven Luonnon havaintopäiväkirja” toimii

osoitteessa <https://www.facebook.com/groups/205814650154256> ja ”Luonnonsuojeluliiton aktiivit”

osoitteessa <https://www.facebook.com/groups/luonnonsuojeluliitto.paikallistoimijat>.

Yhdistyksen Instagram-osoite on <https://www.instagram.com/nurmijarvenluonto/> ja YouTube-kanavan

löydät osoitteesta <https://www.youtube.com/@nurmijarvenluonto9529/>.

VAIKUTTAMINEN

Ilveksen metsästyksen poikkeusluvut

Suomen luonnonsuojeluliiton mielestä Riistakeskuksen perustelut ilvesten metsästyksen poikkeusluville

eivät olleet lainmukaisia. Suomen luonnonsuojeluliiton piirit ja yhdistykset jättivät paikallisiin hallinto-

oikeuksiin valituksen [168 valitusta ilveksen tappamiseen tarkoitetuista poikkeusluvista](#). Myös Nurmijärven

Luonto oli valittajien joukossa. Laajamittainen ilveksen metsästys riittämättömillä perusteilla sai

Luonnonsuojeluliiton piirit ja yhdistykset valittamaan tappoluvista enemmän kuin koskaan ennen.

Helsingin hallinto-oikeus välipäätöksellään 22.11.2023 asetti [toimeenpanokieltoon kaikki ilveksen](#)

[metsästyksen Uudenmaan alueella myönnetyt poikkeusluvut](#). Luvat mahdollistaisivat yhteensä 23 ilveksen

tappamisen. Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri ja paikallisyhdistykset valittivat kaikista 16

toimialueensa lupapäätöksestä oikeuteen. Luvat myöntäneen Suomen riistakeskuksen perustelut ilveksen

metsästykselle eivät ole Suomen Luonnonsuojeluliiton näkemyksen mukaan lainmukaisia.

Toimeenpanokielto tarkoittaa, ettei 1.12.2023 voimaan astuvilla luvilla saa tappaa ilveksiä, vaan on

odotettava, kunnes oikeus on käsitellyt valitukset ja antanut asiassa varsinaisen päätöksen.

JÄSENET

Jäsenkirjeet

Vuoden 2023 aikana yhdistys lähetti jäsenilleen sähköpostilla [yhden jäsenkirjeen](#) , jossa kerrottiin laajasti vuoden aikaisemmasta toiminnasta.

Kutsut yhdistyksen kokouksiin lähetettiin jäsenille sähköpostilla. Siksi onkin tärkeätä, että kaikki jäsenet, joilla on käytössään sähköpostiosoite, ilmoittaisivat sen yhdistykselle.

Jäsentietojen tarkistamiseksi ja päivittämiseksi jäsenten käytössä on [sähköinen jäsenpalvelu](#). Sieltä näet jäsentietosi ja pääset muuttamaan yhteystietojasi ja hallitsemaan markkinointilupia. Kun sähköposti-osoitteesi on jäsenrekisterissämme, saat ajantasaista tietoa Nurmijärven Luonnon toiminnasta ja retkistä! Jäsentietojen muutoksesta voit ilmoittaa myös sähköpostiosoitteeseemme nurmijarvi@sll.fi.

Pitkäaikainen yhteistyökumppanimme **Heikki Kiuru** kuoli maaliskuussa 2023. Hän oli [merkittävä luonnonystävä ja asiantuntija](#), jonka tietämyksestä yhdistyksemmekin pääsi nauttimaan mm. luontoilloissa vuosien varrella. Otimme osaa Heikin läheisten suruun toimittamalla muistotilaisuuteen adressin sekä tekemällä rahalahjoituksen Luonnonperintösäätiölle.

Vuoden 2023 lopussa yhdistyksessä oli 207 jäsentä. Edellisen vuoden lopussa jäseniä oli 192. Suomen luonnonsuojeluliitto ry hoitaa uusien jäsenten liittämisen ja poistuvien poistamisen liiton yhteisessä jäsenrekisterissä.

Hallituksen kokoukset ja roolit

Yhdistyksen hallitus kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa. Hallituksen pöytäkirjat ja yhdistyksen muut asiakirjat tallennetaan yhdistyksen Google Drive -sovellukseen, josta ne ovat kaikkien hallituksen jäsenten nähtävillä.

Yhdistyksen puheenjohtajana toimi vuonna 2023 **Elina Lepistö**, varapuheenjohtajana **Sari Iisaho**, taloudenhoitajana **Tuula Sjöstedt** sekä yhdistyksen sihteerinä ja some-vastaavana **Minna Nyström**. Sääntömääräisiä yhdistyksen nimenkirjoittajia olivat Elina Lepistö, Sari Iisaho, Minna Nyström ja Tuula Sjöstedt. Jäsenrekisterivastaavina toimivat Jouko Vuoristo ja Sari Iisaho.

Vuosikokoukset

Nurmijärven Luonto ry:n sääntömääräinen [kevätkokous](#) pidettiin 27.3.2023 Kirkonkylän pääkirjaston Männistö -salissa. Kokouksessa hyväksyttiin vuoden 2022 toimintakertomus, käsiteltiin vuoden 2022 tilinpäätös ja toiminnantarkastajien siitä antama lausunto sekä päätettiin tilinpäätöksen vahvistamisesta ja vastuuvapauden myöntämisestä hallitukselle ja muille tilivelvollisille

Sääntömääräinen [syyskokous](#) pidettiin etäkokouksena tiistaina 28.11.2023. Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Elina Lepistö ja sihteeriksi Minna Nyström. Hallituksen puheenjohtajana jatkaa Elina Lepistö ja hallituksen jäsenenä Sari Iisaho. Hallitukseen valittiin kaksivuotiskaudelle Minna Nyström, Tuula Sjöstedt ja Jouko Vuoristo sekä varajäsenenä **Soili Huttunen**.

Yhdistyksen talous

Yhdistyksen tulot muodostuivat pääasiassa jäsenmaksuista. Varsinaisen toiminnan kulut kertomusvuonna olivat 1.273,78 euroa. Tilikauden ylijäämä oli 332,92 euroa. Hallituksen jäsenille ei maksettu kokouspalkkioita eivätkä toiminnan tarkastajat ottaneet palkkioita tarkastuksesta.